LAPORAN REALISASI DUKUNGAN PROGRAM PEMULIHAN EKONOMI DAERAH
KABUPATEN KLATEN
BULAN MEI
TAHUN ANGGARAN 2021

Anggaran Realisasi Realisasi Output

Jenis
Akun Sumber Pendanaan Jumlah % Sumber Pendanaan

DAU DBH DAU DBH

No. Uraian

Jumlah % Volume Satuan

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(H=(d)+(e)

(g)

(h) (i)

G)=(h)+(i)

(k)=G)/(f)

(L] (m)

PERLINDUNGAN SOSIAL

264.646.838.098 (25% DTU

—

Pengelolaan Pelayanan Kesehatan bagi
Penduduk Terdampak Krisis Kesehatan
Akibat Bencana dan/atau Berpotensi
Bencana

5.1.02

40.893.184.720

40.893.184.720

Sub Perlindungan Sosial

40.893.184.720

40.893.184.720,00

15,45%

0,00%

11

DUKUNGAN EKONOMI

—

Pemberian Subsidi kepada UKM

5.1.04

2.000.000.000

2.000.000.000

0%

N

Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan
Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD
dan BLUD

5.1.02

69.237.000

69.237.000

3.408.531

3.408.531

4,92%

12 kegiatan

w

Pengendalian dan Distribusi Perekonomian

5.1.02

263.670.000

263.670.000

12.750.000

12.750.000

4,84%

6 kegiatan

Perencanaan dan Pengawasan Ekonomi
Mikro kecil

5.1.02

2.692.197.000

2.692.197.000

985.573.653

985.573.653

36,61%

13 kegiatan

ul

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Evaluasi
Kebijakan Pertanian, Kehutanan,
Kelautan, dan Perikanan

5.1.02

6.004.243.800

6.004.243.800

6.333.531

6.333.531

0,11%

14 kegiatan

[}

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Evaluasi
Kebijakan Energi dan Air

5.1.02

57.350.000

57.350.000

350.000

350.000

0,61%

5 kegiatan

Pengawasan Kekuatan, Kesehatan,
Kemandirian, Ketangguhan, serta
Akuntabilitas Koperasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

5.1.02

210.000.000

210.000.000

2.380.000

2.380.000

1,13%

2 jenis

(o]

Fasilitasi Kemudahan Perizinan Usaha
Mikro

5.1.02

40.000.000

40.000.000

0,00%

Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan
Pengembangan Usaha Mikro

5.1.02

0,00%

Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha
Kecil dalam Pengembangan Produksi dan
Pengolahan, Pemasaran, SDM, serta
Desain dan Teknologi

5.1.02

100.000.000

100.000.000

0,00%

1

—

Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

5.1.02

1.500.000.000

1.500.000.000

43.519.000

43.519.000

2,90%

3 Kegiatan

Pembinaan dan Pengendalian Pengelola
Sarana Distribusi Perdagangan

5.1.02

0,00%

Pemberdayaan Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

5.1.02

1.592.207.000

1.592.207.000

0,00%

Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan
Aksesibilitas Barang Kebutuhan Pokok
dan Barang Penting di Tingkat Agen dan
Pasar Rakyat

5.1.02

30.000.000

30.000.000

0,00%

Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal

5.1.02

60.000.000

60.000.000

0,00%




: Anggaran Realisasi Realisasi Output
No. Uraian Jenis Sumber Pendanaan Sumber Pendanaan
Akun DAU DEH Jumlah % DAU DEH Jumlah % Volume Satuan
(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(d)+(e) (8) (h) (i) G)=(h)+(i) (k)=(G)/ (0 (L] (m)
16|Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk 5.1.02 40.000.000 40.000.000 34.289.500 - 34.289.500 85,72% 1 Kegiaan
Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota
III |DUKUNGAN PERTANIAN
1|Pengawasan Penggunaan Sarana 5.1.02 401.560.000 401.560.000 - - - 0,00%
Pendukung Pertanian sesuai dengan
Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi
2|Penyediaan Infrastruktur Lumbung 5.1.02 317.450.000 317.450.000 6.358.000 - 6.358.000 2,00% 6 kelompok
Pangan
3|Penjaminan Kemurnian dan Kelestarian 5.1.02 300.136.000 300.136.000 135.800.000 - 135.800.000 | 45,25% 4 ha
SDG Hewan/Tanaman
4|Pemanfaatan SDG Hewan/Tanaman 5.1.02 131.380.000 131.380.000 10.866.000 - 10.866.000 8,27% 20 ha
5[Pemantauan Stok, Pasokan dan Harga 5.1.02 51.300.000 51.300.000 11.839.500 - 11.839.500 23,08% 1 kali
Pangan
6|Pengembangan Kelembagaan dan Jaringan| 51,02 45.778.636 45.778.636 3.941.000 - 3.941.000 8,61% 1 Jenis
Distribusi Pangan
7|Pengembangan Kelembagaan Usaha 5.1.02 76.460.000 76.460.000 - - - 0,00%
Pangan Masyarakat dan Toko Tani
Indonesia
8|Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah 5.1.02 17.000.000 17.000.000 4.175.000 - 4.175.000 | 24,56% 8 ton
Kabupaten/Kota
9|Pemberdayaan Masyarakat dalam 5.1.02 565.962.500 565.962.500 6.640.200 - 6.640.200 1,17% 20 orang
Penganekaragaman Konsumsi Pangan
Berbasis Sumber Daya Lokal
10(Koordinasi dan Sinkronisasi Penanganan 5.1.02 31.000.000 31.000.000 5.349.500 - 5.349.500 | 17,26% 3 | kelompok
Kerawanan Pangan Kabupaten/Kota
11|Pengelolaan Lahan Pertanian Pangan 5.1.02 50.340.000 50.340.000 24.510.000 - 24.510.000 | 48,69% 1 Jenis
Berkelanjutan/LP2B, Kawasan Pertanian
Pangan Berkelanjutan/KP2B dan Lahan
Cadangan Pertanian Pangan
Berkelanjutan/LCP2B
12|Penyusunan Peta Lahan Pertanian Pangan 5.1.02 10.000.000 10.000.000 - - - 0,00%
Berkelanjutan/LP2B
13|Pembangunan, Rehabilitasi dan 5.1.02 3.340.000.000 3.340.000.000 - - - 0,00%
Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
14|Pengembangan Kapasitas Pembudi Daya Ik{ 5.1.02 26.680.000 26.680.000 - - - 0,00%
15(Penguatan Kelembagaan Keamanan 5.1.02 40.000.000 40.000.000 21.258.600 - 21.258.600 53,15% 30 orang
Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota
16(Pelestarian dan Pemanfaatan Wilayah 5.1.02 66.250.000 66.250.000 - - - 0,00%
Sumber Bibit Ternak dan Rumpun/Galur
Ternak
17|Penjaminan Ketersediaan Sarana 5.1.02 75.000.000 75.000.000 65.936.000 - 65.936.000 | 87,91% 400.000 ekor
Pembudidayaan Ikan dalam 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota
18|Pembinaan dan Pemantauan 5.1.02 86.200.000 86.200.000 - - - 0,00%
Pembudidayaan Ikan di Darat
19| Pengendalian dan Penanggulangan 5.1.02 170.764.860 170.764.860 102.458.916 - 102.458.916 | 60,00% 3.600 ekor

Penyakit Hewan dan Zoonosis
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20

Pengawasan Usaha Perikanan Bidang
Pembudidayaan Ikan di Wilayah Sungai,
Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air
Lainnya yang dapat Diusahakan dalam
Kabupaten/Kota

5.1.02

37.000.000

37.000.000

35.150.000

35.150.000

95,00%

lokasi

2

—_

Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan
Produk Hewan di Perbatasan Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

5.1.02

87.214.340

87.214.340

1.809.400

1.809.400

2,07%

2.

250

ekor

22

Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan
Persyaratan atau Standar pada Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala Mikro
dan Kecil

5.1.02

56.250.000

56.250.000

2.656.000

2.656.000

4,72%

kali

23

Pendampingan Unit Usaha Hewan dan
Produk Hewan

5.1.02

80.000.000

80.000.000

0,00%

24

Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk
Hewan

5.1.02

45.000.000

45.000.000

0,00%

25

Pendampingan Penerapan Unit
Kesejahteraan Hewan

5.1.02

59.956.000

59.956.000

42.863.600

42.863.600

71,49%

854

ekor

26

Pengendalian Organisme Pengganggu
Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan Perkebunan

5.1.02

290.930.962

290.930.962

218.198.221

218.198.221

75,00%

jenis

27

Pencegahan, Penanganan Kebakaran
Lahan, dan Gangguan Usaha Tanaman
Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan

5.1.02

74.800.000

74.800.000

2.650.000

2.650.000

3,54%

Jenis

28

Peningkatan Kapasitas Kelembagaan
Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan
Desa

5.1.02

111.882.200

111.882.200

0,00%

v

DUKUNGAN EKONOMI LAINNYA

—

Penyusunan Strategi Promosi Penanaman
Modal

5.1.02

130.420.000,00

130.420.000

82.100.000

82.100.000

62,95%

N

jenis

N

Pelaksanaan Kegiatan Promosi Penanaman
Modal Daerah Kabupaten/Kota

5.1.02

124.600.000,00

124.600.000

0,00%

w

Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan
dan Nonperizinan berbasis Sistem
Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi
secara Elektronik

5.1.02

74.485.000,00

74.485.000

10.290.000

10.290.000

13,81%

-

jenis

ES

Koordinasi dan Sinkronisasi Penetapan
pemberian Fasilitas/Insentif Daerah

5.1.02

31.800.000,00

31.800.000

0,00%

Ul

Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan
Pelaksanaan Penanaman Modal

5.1.02

212.712.000,00

212.712.000

136.600.000

136.600.000

64,22%

jenis

()]

Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaatan
Data dan Informasi Perizinan dan Non
Perizinan Berbasis Sistem Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi secara
Elektronik

5.1.02

100.000.000,00

100.000.000

0,00%

~

Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan

5.1.02

148.900.000,00

148.900.000

23.399.240

23.399.240

15,71%

13

objek
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Penetapan Daya Tarik Wisata
Kabupaten/Kota

5.1.02

220.200.000,00

220.200.000

()

(h)

(i)

G)=(h)+(i)

(k)=G)/(f)

(L]

(m)

4.787.500

4.787.500

2,17%

20

Y%

Pembinaan Sumber Daya Manusia,
Lembaga, dan Pranata Kebudayaan

5.1.02

512.932.000,00

512.932.000

0,00%

10

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas
Daya Saing Pemuda Kader
Kabupaten/Kota

5.1.02

127.201.000,00

127.201.000

18.142.995

18.142.995

14,26%

Pemenuhan Hak Setiap Pemuda melalui
Perlindungan Pemuda, Advokasi, Akses
Pengembangan Diri, Penggunaan
Prasarana dan Sarana Tanpa
Diskiriminatif, Partisipasi Pemuda dalam
Proses Perencanaan, Pelaksanaan Evaluasi
dan Pengambilan Keputusan Program
Strate...

5.1.02

180.950.000,00

180.950.000

48.050.000

48.050.000

26,55%

100

peserta

12

Pelindungan, Pengembangan,
Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi
Budaya

5.1.02

40.886.000,00

40.886.000

11.307.745

11.307.745

27,66%

13

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Perkumpulan Olahraga dan
Penyelenggaraan Kompetisi oleh Satuan
Pendidikan Dasar

5.1.02

1.191.527.000,00

1.191.527.000

10.484.095

10.484.095

0,88%

Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

5.1.02

2.700.389.000,00

2.700.389.000

230.652.605

230.652.605

8,54%

33

Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Makro

5.1.02

135.000.000,00

135.000.000

29.791.600

29.791.600

22,07%

Jenis

Koordinasi, Sinkronisasi, dan pelaksanaan
Pembangunan Sumber Daya Industri

5.1.02

469.200.000,00

469.200.000

0,00%

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan
Pemberdayaan Industri dan Peran Serta
Masyarakat

5.1.02

—

.102.800.000,00

1.102.800.000

0,00%

Koordinasi dan Sinkronisasi Kerjasama
Pembangunan Transmigrasi yang Berasal
dari 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

5.1.02

40.000.000,00

40.000.000

4.079.000

4.079.000

10,20%

Jenis

19

Proses Pelaksanaan Pendidikan dan
Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja
berdasarkan Klaster Kompetensi

5.1.02

1.159.508.200,00

1.159.508.200

0,00%

20

Pemindahan dan Penempatan
Transmigran yang berasal dari 1 (satu)
Daerah Kabupaten/Kota

5.1.02

65.000.000,00

65.000.000

0,00%

2

—

Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja
Swasta

5.1.02

95.000.000,00

95.000.000

0,00%

22

Pelayanan antar Kerja

5.1.02

135.610.000,00

135.610.000

32.810.000

32.810.000

24,19%

Jenis

23

Penyuluhan dan Bimbingan Jabatan bagi
Pencari Kerja

5.1.02

20.000.000,00

20.000.000

0,00%
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24

Pelayanan dan Penyediaan Informasi Pasar
Kerja Online

5.1.02

36.025.000,00

36.025.000

()

(h)

(i)

G)=(h)+(i)

(k)=G)/(f)

(L]

(m)

7.949.800

7.949.800

22,07%

Jenis

25

Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi
Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan
Sosial Tenaga Kerja serta Pengupahan

5.1.02

110.000.000,00

110.000.000

0,00%

26

Pencegahan Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan
Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

5.1.02

129.710.000,00

129.710.000

16.695.000

16.695.000

12,87%

Jenis

27

Penyelesaian Perselisihan Hubungan
Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan
Perusahaan yang Berakibat/Berdampak
pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah
Kabupaten/Kota

5.1.02

12.000.000,00

12.000.000

4.747.000

4.747.000

39,56%

Jenis

28

Penyelenggaraan Verifikasi dan
Rekapitulasi Keanggotaan pada Organisasi
Pengusaha, Federasi dan Konfederasi
Serikat Pekerja/Serikat Buruh serta Non
Afiliasi

5.1.02

53.400.000,00

53.400.000

0,00%

29

Pelaksanaan Operasional Lembaga
Kerjasama Tripartit Daerah
Kabupaten/Kota

5.1.02

44.300.000,00

44.300.000

5.572.500

5.572.500

12,58%

Jenis

Sub Dukungan Ekonomi

30.709.755.498,00

30.709.755.498,00

11,60%

2.468.523.232,00

8,04%

2.468.523.232,00

Jumlah Belanja Untuk Program Pemulihan Ekonomi
Daerah Melalui DTU

71.602.940.218,00

71.602.940.218

27,06%

2.468.523.232,00

2.468.523.232,00

3%

Demikian laporan ini dibuat dengan sebenarnya dan kami bertanggung jawab mutlak atas kebenaran dan kualitas laporan ini.




